
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш^-2023 г. № ММ 

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета 
о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества 

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности 

автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении 

Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 

государственного (муниципального) имущества», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской 

Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального 

имущества согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие при составлении и утверждении отчета, начиная с отчета за 2022 год. 

http://www.admrzn.ru


4. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани: 

- от 22.11.2011 № 5204 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного 

за ним муниципального имущества»; , 

- от 17.06.2015 № 2682 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения 

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.11.2011 № 5204»; 

- от 01.03.2016 № 816 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения 

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.11.2011 № 5204»; 

- от 25.02.2019 № 594 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения 

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.11.2011 № 5204»; 

- от 10.12.2019 № 5201 «О внесении изменений в Порядок составления и утверждения 

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 22.11.2011 № 5204». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

И.о. главы администрации \ _ В.Е. Артемов 

' •  

41 . 
\\ 'Wr' 

\ V  "  
х.: 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 2023 г. № 

Порядок 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании закрепленного 
за ним муниципального имущества 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества (далее - Порядок) устанавливает требования к составлению и 
утверждению отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений 
муниципального образования - городской округ город Рязань и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет). Форма отчета 
приведена в приложении к настоящему Порядку. 

1.2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком муниципальными 
автономными, бюджетными и казенными учреждениями города Рязани (далее -
учреждение) с учетом требования законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны. 

1.3. Отчет муниципальных автономных учреждений города Рязани составляется 
в том числе с учетом требований, установленных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования 
отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного 
за ним имущества». 

1.4. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части 
показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего 
за отчетным. 

2. Порядок составления отчета 

2.1. Учреждение ежегодно составляет Отчет по форме согласно Приложению 
к Общим требованиям к порядку составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденным 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н 
(далее - Общие требования) с учетом согласующих и утверждающих подписей, 
содержащихся в приложении к Порядку. 

2.2. Отчет составляется в разрезе следующих разделов: 
- раздел 1 «Результат деятельности учреждения»; 
- раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением». 
2.3. В раздел 1 «Результат деятельности учреждения» включаются отчет 

о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 



работ) (далее - муниципальное задание) и сведения, установленные пунктами 13 (1), 14, 
15,15 (1), 16, 17,18,19 Общих требований. 

2.4. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» 
включаются сведения, установленные пунктами 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25 (1) Общих 
требований: 

2.5. Учредитель, упоминаемый в пунктами 16, 18 Общих требований 
применительно к Отчету - это структурное подразделение администрации города Рязани, 
в ведении которого находится учреждение. 

2.6. Учреждение обязано ежегодно представлять Отчет в структурное 
подразделение администрации города Рязани, в ведении которого находится учреждение. 

2.7. По решению структурного подразделения администрации города Рязани, 
в ведении которого находится учреждение, к Отчету могут прилагаться дополнительные 
материалы. 

3. Порядок утверждения и опубликования Отчета 

3.1. Отчет муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Рязани 
утверждается руководителем учреждения. 

3.2. Отчет муниципального автономного учреждения города Рязани 
рассматривается и утверждается наблюдательным советом автономного учреждения 
в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях». 

3.3. Отчеты учреждений в срок, установленный пунктом 30 Общих требований, 
представляются руководителями учреждений на согласование в структурные 
подразделения администрации города Рязани, в ведении которых находятся учреждения. 

3.4. Отчеты учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя 
бюджетных средств - администрации города Рязани, представляются руководителями 
учреждений, в срок не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным на согласование 
в муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр сопровождения» 
(далее - МКУ «ЦС»), отчет МКУ «ЦС» представляется на согласование заместителю 
главы администрации, курирующему учреждение. 

3.5. В случае поступления замечаний руководитель учреждения, в срок, 
не превышающий пяти рабочих дней, организует доработку Отчета и его повторное 
направление на согласование. 

3.6. Учреждение цредоставляет утвержденный и согласованный Отчет 
для его размещения на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

3.7. Отчеты подлежат размещению в сети Интернет в соответствии с пунктом 3.6 
настоящего Порядка не позднее 1 июня года, следующего за отчетным. По решению 
структурного подразделения администрации города Рязани, в ведении которого находится 
учреждение, Отчет может быть дополнительно размещен в сети Интернет 
на официальном отраслевом сайте, сайте учреждения либо ином сайте. 



Приложение 
к Порядку 

ОТЧЕТ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РЯЗАНЬ 
И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

Согласовано 
Руководитель структурного 
подразделения администрации города 
Рязани, в ведении которого находится 
учреждение 

(подпись) 

(дата) 

Директор МКУ «ЦС» <1> 

(подпись) 

(дата) 

Заместитель главы администрации, 
курирующий учреждение <4> 

(подпись) 

(дата) 

Утверждаю <2> 
Руководитель учреждения 

(подпись) 

(дата) 

Утвержден <3> 
наблюдательным советом 

(дата) 
(протокол заседания 
наблюдательного совета 
от « » г.) 

<1> для учреждений, подведомственных администрации города Рязани 
<2> для муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Рязани 
<3> для муниципальных автономных учреждений города Рязани 
<4> - для МКУ «ЦС» 

ОТЧЕТ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

(полное наименование учреждения) 

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 
за период 

(отчетный период) 



4 

(код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не 
являющихся участниками бюджетного процесса) 

(ИНН) 

(код причины постановки на учет) 

(наименование органа - учредителя, с указанием кода главы по бюджетной 
классификации) 

(наименование публично-правового образования, с указанием кода по Общероссийскому 
классификатору территорий муниципальных образований) 


